
multifunkční  areál  

>černá díra<

Neutopme rozvoj Zubří  
v krytém bazénu !
V nadcházejícím referendu můžete 
definitivně odmítnout hazardní hru 
s financemi našeho města.

Proč hlasujeme  
pořád dokola? 

Výsledky předchozího referenda byly 
soudem zrušeny pro porušení zákona. 
Že o tak závažné věci mají rozhodovat 

občané Zubří, konstatoval krajský, 
Nejvyšší správní i Ústavní soud.

* Údaje podle nezávislého auditu

Mít, či nemít krytý bazén v Zubří ? 
Uvažujte s námi:

—  Odhadované náklady na areál s krytým bazénem přesahují 160 milionů Kč. Částka vynaložená 
městem Zubří na tento jediný projekt odpovídá výdajům na všechny městské investiční akce 
v průběhu 5 let.

—  Své záměry by město muselo financovat úvěrem ve výši 100–150 mil. Kč*. Na hospodaření 
města by byl uvalen zvláštní dozor ministerstva financí. Dluh bychom spláceli v průběhu 
minimálně dvou dalších volebních období. 

—  Dalším, trvalým výdajem bude ztráta z provozu areálu ve výši 5–10 mil. Kč*. 

Rozpočet Zubří bude stát a padat s financováním krytého bazénu. Na mnohé potřebné 
investiční akce nebudou peníze.

V pátek a v sobotu 12. a 13. ledna 2018 budete 
mít třetí a poslední možnost zastavit akci, která 
z městské pokladny odčerpá nebývalé množství 

peněz, zadluží ji na mnoho let dopředu a zpomalí rozvoj 
města v mnoha důležitých oblastech.



3 mýty o krytém bazénu v Zubří
1  

»Bez krytého bazénu nebude  
lékařský dům.«
Stavba zdravotnického zařízení nemůže 
záviset na stavbě bazénu. V rozpočtu na 
rok 2018 se s lékařským domem nepo-
čítá. Náklady na jeho stavbu jsou dalších 
30 milionů Kč.

2

»Bez krytého bazénu nebude  
domov důchodců.«
V projektu se nepočítá s plnohodnotným 
domovem důchodců, ale tzv. komunit-
ním domem, který seniorům nabídne 
pouze bydlení bez jakýchkoliv sociálních 
a zdravotních služeb. 

3

»Bez krytého bazénu nebude  
koupaliště.«
Souvislost mezi krytým bazénem a kou-
palištěm je účelová. Kdyby se vládnoucí 
koalice držela svých předvolebních 
slibů, koupaliště by už dnes muselo být 
obnoveno.

Hlasujte „NE‘ v referendu o krytém bazénu !

Ne
Na hlasovacím lístku označte políčko NE křížkem.  
Nekroužkujte, nedělejte fajfku, nic dalšího nevpisujte.

Za zodpovědné rozhodnutí Vám děkují členové přípravného výboru pro konání referenda a opoziční zastupitelé Bc. M. Novák, I. Boráková,  
P. Pavlíček, J. Stančík, K. Šimurda, Ing. J. Hrstková, V. Janků, Mgr. J. Krupa, Ing. V. Krupa, J. Majer a J. Svák.

Tohle je koupání, které chceme?

Krytý bazén o hloubce 110–140 cm 
a velikosti 8,5x16,5 m není vhodný pro 
sportovní plavání ani pro bezpečnou hru 
malých dětí. Kdo z něj bude mít užitek?

Venkovní bazén se z dnešních 50x20 m 
zmenší na 25x15 m, tj. na cca třetinu 
plochy. V horkých letních dnech v něm 
nebude k hnutí.

37 %

 Revitalizace Sídliště včetně tolik potřebných parkovišť  Vybudování městského centra se soustředěnými 
službami  Vybudování inženýrských sítí k novým stavebním obvodům  Rekonstrukce Klubu  Úprava obřadní síně 

 Kvalitnější komunikace a chodníky

Některé z těchto projektů už byly kvůli bazénu zrušeny, na další škrty může dojít.  
Je tohle vaše představa o rozvoji Zubří ?

Hlasujte pro moderní a atraktivní Zubří  
bez dluhů a s možností skutečného rozvoje !
Probuzením ze snu o krytém bazénu v 5,5tisícovém městě získáme zpět peníze  
na projekty potřebnější, než je koupání ve vlastním bazénku:

Selským 
rozumem

Když náklady na areál rozdělíme 
mezi 5500 občanů Zubří, zjistíme, 
že každý z nás na stavbu přispěje 

30 000 Kč. Za provoz si každoročně 
připlatíme dalších až 2000 Kč. Nebylo 
by lepší poskytnout tyto peníze jako 

příspěvek na plavání v Rožnově 
nebo Valašském Meziříčí?


